

证券代码：603203

证券简称：快克股份

公告编号：2022-005

## 快克智能装备股份有限公司 关于 2021 年度业绩快报的公告

**本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。**

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2021年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	780,569,837.92	534,986,054.08	45.90
营业利润	289,556,916.63	194,862,855.74	48.60
利润总额	289,662,928.63	194,858,770.35	48.65
归属于上市公司股东的净利润	267,439,183.76	177,189,135.86	50.93
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	217,855,574.76	155,353,370.63	40.23
基本每股收益（元）	1.42	0.94	50.54
加权平均净资产收益率	22.72%	16.40%	增加 6.32 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,666,578,648.09	1,399,382,432.86	19.09
归属于上市公司股东的所有者权益	1,288,118,805.73	1,135,328,990.51	13.46

股本	190,883,044.00	156,533,787.00	21.94
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	6.86	6.04	13.58

注：

- 1、本报告期初数同法定披露的上年年末数，除基本每股收益和归属于上市公司股东的每股净资产根据有关规定予以调整外，具体调整说明如下：

公司于2021年5月20日召开的2020年度股东大会通过了《关于2020年度利润分配的议案》，同意公司以资本公积向全体股东每10股转增2股，共计转增31,306,757股。该权益分派方案已于2021年6月23日实施完毕。

根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露（2010年修订）》的相关规定，公司根据资本公积转增股本后的股本总数重新计算比较期间的每股收益，同时也重新计算归属于上市公司股东的每股净资产。上年同期的基本每股收益和归属于上市公司股东的每股净资产分别由1.13元、7.25元调整为0.94元、6.04元。

- 2、上表以合并报表数据填制。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

经初步核算，报告期内公司实现营业收入78,056.98万元，同比增长45.90%；实现归属于上市公司股东的净利润26,743.92万元，同比增长50.93%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润21,785.56万元，同比增长40.23%；基本每股收益1.42元，同比增长50.54%。报告期末，公司总资产166,657.86万元，较上年末增长19.09%；归属于上市公司股东的所有者权益128,811.88万元，较上年末增长13.46%；归属于上市公司股东的每股净资产6.86元，较上年末增长13.58%。

2021年度，智能手机穿戴领域自动化需求旺盛，AOI机器视觉检查设备在生产线上配置密度增加，同时新能源、新能源汽车电子、半导体等领域强劲发展，公司积极把握市场机遇，持续加大研发投入，形成高精密/高可靠/系列化焊接装备、AOI机器视觉、激光打标等设备阵列，促进公司经营业绩较去年同期实现快速增长。

## （二）增减变动达30%以上项目的主要原因

1、 报告期内公司营业收入、营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润分别较上年同期增长45.90%、48.60%、48.65%、50.93%、40.23%，主要原因系公司紧贴行业应用需求持续进行技术创新，开发的新工艺焊接设备获得增量采购，AOI机器视觉专用检查设备批量销售，毫米波雷达等自动化生产线在新能源汽车ADAS领域逐步起量，实现公司经营业绩较大幅度增长。

2、 报告期内基本每股收益较上年同期增长50.54%，主要原因系归属于上市公司股东的净利润增长50.93%所致。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2022年1月24日在指定媒体披露的《2021年年度业绩预增公告》（公告编号：2022-002）中预计的业绩不存在重大差异。

## 四、其他说明

本次业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成对投资者的业绩承诺，具体财务数据将在公司2021年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

快克智能装备股份有限公司董事会

2021年4月12日